AVISO AOS ACIONISTAS 

PAGAMENTO DE DIVIDENDOS E JCP 

O JCP creditado em 28 de março de 2025, no valor total bruto de R$ 4.720.343,95 

(Quatro milhões, setecentos e vinte mil, trezentos e quarenta e três reais e 

noventa e cinco centavos), será pago à vista aos acionistas, à razão de R$ 

3,469032651 (valor bruto) por ação preferencial, em 28 de novembro de 2025. 

Sobre o valor do JCP haverá a retenção de Imposto de Renda na Fonte, de 

acordo com a legislação vigente, exceto para os acionistas comprovadamente 

imunes.  

Os dividendos intermediários, aprovados na AGE de 27/10/2025, na importância 

de R$ 53.000.000,00 (cinquenta e três milhões de reais), com base nos saldos 

de lucros acumulados, “reserva de retenção de lucros”, “reserva de lucros a 

realizar” e, parcialmente, da “reserva estatutária” constantes do balanço 

patrimonial da Companhia de 30 de junho de 2025, sem juros e sem correção